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Motion - Behåll och utveckla Naturskolan 
Motion den 27 januari 2020 från Victor El/ström m.fl. (5) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 
säkerställa Naturskolans verksamhet och utreda möjligheterna till partnerskap utifrån att 
det varken finns kapacitet eller incitament att driva Naturskolan vidare. 

Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärende 
Den 13 januari 2020 (§ 10) beslutade kommunstyrelsen att avveckla Naturskolan i 
V elamsund. Kommunstyrelsen gav samtidigt produktionsdirektören för Välfärd skola i 
uppdrag att ta fram förslag på en mobil naturskola vars verksamhet baseras på de 
kommunala och fristående skolornas efterfrågan och intresse. 

Mot bakgrund av detta beslut har Viktor Ellström m.fl. från Socialdemokraterna 
inkommit med en motion om att behålla och utveckla Naturskolan. I motionen föreslås 

att kommunstyrelsen ges i uppdrag att säkerställa Naturskolans verksamhet och får 
uppdrag att utreda möjligheterna till partnerskap och samarbete med andra aktörer. 

I Välfärd skolas utredning kring en mobil naturskola framkommer att intresset är mycket 
låg bland skolledare för en naturskola i alternativ form. Även i utredningen som gjordes 
i samband med förslag om avveckling av Naturskolan framkom att efterfrågan är låg då 
endast cirka 14 % av Välfärd skolas barn och elever besöker Naturskolan och att behovet 

i större utsträckning tillgodoses i skolorna inom ramen för ordinarie verksamhet. 

Dialog har också förts med Välfärd samhällsservice om ett möjligt övertagande eller 
partnerskap. Bedömningen från Välfärd samhällsservice är att produktionsområdet inte 

har möjlighet att utveckla och driva naturskolan med god kvalitet och ekonomi med de 

förutsättningar som erbjuds. 

Den sammantagna bedömningen är därför att det inte varken finns kapacitet eller 
incitament att driva Naturskolan vidare och att motionens förslag bör avslås. 

Ordförandes sig natur 
.,,,,----

<±--
''\} 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

J1;: 



12 (17) 
19 maj 2020 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfärd skola den 14 april 2020 
Bilaga: Motion - Behåll och utveckla Naturskolan (S) 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till utsänt förslag. 

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
innehållet i motionen. 

Beslutsgång 
Ordförande konstaterade att det fanns två förslag till beslut. Ordförande ställde förslagen 

mot varandra och fann att kommunstyrelsens arbetsutskott biföll Mats Gerdaus yrkande. 

Reservationer 
I<:hashayar Farmanbar (S) reserverade sig för Socialdemokraternas grupp i 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott. 

Mikael Carlsson (NL) reserverade sig för Nackalistans grupp i kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
Nackalistan anser att Naturskolan bidrar på ett konkret sätt till att ge många barn och unga 
upplevelser och kunskap kring natur och ekologi. Det är vansinnigt att avskaffa denna 
verksamhet nu när klimat- och miljöfrågorna behöver lyftas mer än någonsin. Vi vill att 
naturskolan skall få vara kvar i sina lokaler och utveckla sin verksamhet ytterligare. 

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Många kommuner som satsar på ekologi och hållbarhet har skolbesök hos sin Naturskola 
på schemat. I Nacka har det istället varit avgiftsbelagt för de kommunala skolorna att ordna 
besök till Naturskolan. Trots det har var femte Nacka skolbarn besökt skolan. Förra året 

besöktes verksamheten av över 2600 barn från Nackas förskolor, skolor och gymnasier. 
Det är en kvalitetsstämpel. Få andra verksamheter som skolorna frivilligt kan välja att 
besök och betala avgift för lockar så stor andel av eleverna. Detta särskilt med tanke på 
konkurrensen ifrån Stockholms statliga museum som ligger inom samma restid för de flesta 
av Nackas skolor och är avgiftsfria för barn och ungdomar. Klimatfrågorna är vår tids 

största utmaning och vår samverkan med naturen är en viktig del av det. Naturskolan kan 
fungera som en viktig del att i att utveckla utomhusverksamhet för lärare och skolor. Det är 

också ett led av Sveriges arbete med Agenda 2030. Nedmonteringen av denna 
välfungerande verksamhet är oansvarigt och skadligt för Nacka. 
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